

Invitation til konference om

Dannelse og læring i ungdomsuddannelserne

Den 26. september 2017 kl. 9.30 – 13.00

Sted: Syddansk Erhvervsskole, Auditoriet, Petersmindevej 1F, 5000 Odense

Er dannelsen i ungdomsuddannelserne forsvundet i bestræbelserne på at løfte elevernes karaktergennemsnit? Eller er dannelsen noget, der sker implicit for de unge, mens de tager en ungdomsuddannelse? Og er der forskel på den dannelse, de unge får med sig fra de forskellige ungdomsuddannelser?

Til at kaste lys over temaet har vi fået tre stærke teoretikere og praktikere på området til at give deres bud på, hvad de mener er det centrale i dannelse og læring i ungdomsuddannelserne.

Hør forsker Ane Qvortrup, der er projektleder for følgeforskningsprogrammet ”Reform 2017”, give sit bud på, hvordan hun ser dannelse og læring i ungdomsuddannelserne.



”Der er de seneste år blevet talt om behovet for og argumenteret for relevansen af et udvidet eller moderne dannelsesbegreb. I mit oplæg vil jeg skitsere de forskellige begrundelser for behovet herfor. På baggrund heraf argumenteres for, at uddannelsesbegrebet selv ligger i en blind vinkel, og at der er behov for et analytisk veludviklet uddannelsesbegreb, der ikke arbejder med isolerede semantiske domæner såsom færdighed, kompetence og dannelse adskilt, men ser disse samlet som en komplementær semantik i uddannelsesbegrebet i dag.” – Ane Qvortrup

Og gå ikke glip af at høre Peter Koudahl, docent og ph.d. fra Nationalt Center for Erhvervspædagogik, som forsker i erhvervs- og ungdomsuddannelserne.



”Skal en uddannelse andet og mere end at kvalificere til uddannelse eller arbejdsmarked? Når man kigger på den uddannelsespolitiske debat og følger de beslutninger, der tages, er tendensen, at uddannelse i stadig større grad bliver tænkt ud fra en målrational tankegang: Den skal kvalificere til specifikke funktioner. Men er der virkelig sådan. Skal vi ikke også blive mennesker? Jeg vil med udgangspunkt i en række forskningsprojekter lægge et kritisk blik på de herskende uddannelsespolitiske tendenser.” – Peter Koudahl

Sidste oplæg, som bærer overskriften Arven fra Kierkegaard og Grundtvig, holdes af Michael Bjergsø, der sidder med til forhandlingerne om den Forberedende Grunduddannelse som vicesekretariatsleder i Produktionsskoleforeningen.



”Produktionsskolerne er et afklarende forløb for unge, som har brug for en praktisk vej til uddannelse eller beskæftigelse. Det er en særlig skoleform derved at den bygger på praksispædagogik – produktion i værksteder er omdrejningspunktet for både faglig læring og personlig og social udvikling hos de unge. Et af nøgleordene i den sammenhæng er arbejdsfællesskab. Jeg vil fortælle om læring og dannelse i en produktionsskolekontekst, samt også komme ind på, hvordan det kan spille ind i den ny Forberedende Grunduddannelse, som politikerne forhandler om netop nu.” – Michael Bjergsø

Tilmelding

Tilmeld dig konferencen på: <https://forum100.nemtilmeld.dk/2/>

Se programmet på næste side.

Dannelse og læring i ungdomsuddannelserne

Konference tirsdag den 26. september 2017

Kl. 9.30 – 13.00

9.30-10.00	Ankomst og kaffe
10.00-10.05	Velkomst ved formanden for Forum100%. Ved UU-centerchef Peter Schantz
10.05-10.45	Relevansen af et udvidet eller moderne dannelsesbegreb Ved Ane Qvortrup, lektor, ph.d og projektleder for følgeforskningsprogrammet "Reform 2017"
10.45-11.00	Pause
11.00-11.45	Skal vi ikke også blive mennesker? Ved Peter Koudal, docent og ph.d. fra Nationalt Center for Erhvervspædagogik, Professionshøjskolen Metropol.
11.45-12.30	Arven fra Kierkegaard og Grundtvig! Ved Michael Bjergsø, vicesekretariatsleder i Produktionskoleforeningen.
12.30-13.00	Frokost
13.00-14.00	Generalforsamling i Forum100%
14.00-15.00	Konstituerende bestyrelsesmøde i Forum100%

Generalforsamlingen er for medlemmer af Forum100%. Er din organisation ikke medlem endnu, kontakt leder Jørgen Lørvig Jensen på tlf 4036 9953 og hør nærmere om medlemskab.

Sted:	Syddansk Erhvervsskole, Auditoriet, Petersmindevej 1F, 5000 Odense
Pris:	Ikke medlemmer: kr. 600,- inkl. moms og inkl. frokost Medlemmer: gratis
Tilmelding	Tilmelding foregår senest d. 20. september 2017 på https://forum100.nemtilmeld.dk/2/